
 

1 

 

 RÁMCOVÁ KUPNÍ SMLOUVA 
     č. 237/2021//PMDP 
 

kterou níže uvedeného dne, měsíce a roku ve smyslu příslušných ustanovení zákona  

č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, uzavřely tyto smluvní strany: 

 

1. Prodávající  

Obchodní společnost:   PETROL PLZEŇ spol. s r.o. 

zastoupená:                   Ing.Jiří Průha 

sídlo: Dobrovského 1403/1, Plzeň 301 00 

IČ:                                48362344 

DIČ:          CZ48362344 

Bankovní spojení:        . 

0 

6 

í 

  

 

(dále jen „Prodávající“) 

 

a     

 

2. Kupující 
 

 

Obchodní společnost:   Plzeňské městské dopravní podniky, a.s., 

 

zastoupená:  Mgr. Romanem Zarzyckým, předsedou představenstva 

sídlo: Denisovo nábřeží 920/12, Východní Předměstí, 301 00 Plzeň 

IČ:  25220683 

DIČ:  CZ25220683 

Bankovní spojení:         . 

0 

Z 

1 

 

 

v ostatních provozních věcech v rámci příslušného zmocnění zaměstnanci smluvních 

stran. 

    

níže uvedeného roku, měsíce a dne uzavřeli rámcovou kupní smlouvu (dále jen 

„Rámcová smlouva“) v tomto znění: 



 

2 

 

 

3. Předmět smlouvy 
 

3.1.  Prodávající se zavazuje dodávat Kupujícímu ve smyslu této Rámcové smlouvy na základě 

Dílčích smluv (nákupních objednávek) ropný produkt – motorovou naftu (dále jen „nafta“ 

nebo „zboží“), která odpovídá podmínkám zákona č. 311/2006 Sb., o pohonných 

hmotách, v platném znění a  ČSN EN 590 a v odpovídající kvalitě v závislosti na ročním 

období a klimatických podmínkách tj.: 

  15.4. – 30.9. třída B filtrovatelnost     0 °C 

  1.10. – 15.11. třída D filtrovatelnost - 10 °C 

  16.11. – 28.2. třída F filtrovatelnost - 20 °C 

  1.3. – 14.4. třída D filtrovatelnost - 10 °C 

určenou co do množství Dílčí smlouvou, převést na Kupujícího za podmínek stanovených 

touto Rámcovou smlouvou vlastnické právo ke zboží a Kupující se zavazuje objednané 

zboží převzít a uhradit za něj Prodávajícímu kupní cenu. Jednotlivé dodávky budou ze 

strany Prodávajícího plněny na základě Dílčích smluv vzhledem k jeho aktuálním 

potřebám. 

 

3.2. Na základě předpokládaných klimatických podmínek s možností překročení teploty  

-20° C, může Kupující objednávat dodávku arktické nafty s filtrovatelností nižší než  

-32 °C a bodem zákalu nižším než -22° C za ceny uvedené v čl. 5 této Rámcové smlouvy 

v předpokládaném objemu 200 000 litrů za kalendářní rok a předpokládaným týdenním 

objemem dodávek 16 600 litrů. Kupující není povinen toto množství odebrat, ale může 

odebrat větší množství na základě klimatických podmínek. 

 

3.3. Celkové odebrané množství nafty na základě této Rámcové smlouvy se předpokládá cca 

2.800.000 litrů za kalendářní rok. Při odběru menšího množství nafty nevznikají 

Prodávajícímu vůči Kupujícímu žádné nároky. 

 

3.4. Týdenní objem dodávek se předpokládá cca 53.846 litrů. Jedná se o orientační údaj 

o průměrném odběru. V jednotlivém týdnu proto lze bez dalšího tento údaj překročit nebo 

odebrat méně. 

 

4. Způsob uzavírání dílčích kupních smluv 

 

4.1. Uzavírání dílčích kupní smluv (dále jen „Dílčí smlouva“) bude probíhat výlučně na 

základě aktuálních potřeb a požadavků Kupujícího. 

  

4.2. Prodávající bude vždy první pracovní den každého kalendářního týdne v časovém 

rozmezí 8 – 10 hodin povinen a zavazuje se zaslat na emailovou adresu Kupujícího 

uvedenou v záhlaví této Rámcové smlouvy aktuální cenovou nabídku za 1 litr nafty pro 

další období, které bude vždy do konce (23:59:59) prvního pracovního dne následujícího 

pracovního týdne (dále jen „Další období“). Cena nafty uvedená Prodávajícím bude 



 

3 

 

platná a závazná pro celé Další období (další kalendářní týden). Tato cenová nabídka 

podaná Prodávajícím je závazným návrhem Prodávajícího na uzavření Dílčí smlouvy 

(resp. více Dílčích smluv v rámci příslušného Dalšího období v závislosti na aktuálních 

potřebách Kupujícího), za jednotkovou cenu za litr nafty (dále jen „Dílčí nabídka“). 

 

4.3. Kupující po doručení Dílčí nabídky Prodávajícího je následně oprávněn zasílat 

Prodávajícímu dílčí objednávky na dodávky nafty v objemech dle jeho aktuálních potřeb 

(dále jen „Dílčí objednávka“). Smluvní strany se dohodly, že zaslání Dílčí objednávky 

představuje akceptaci Dílčí nabídky Prodávajícího a nevyžaduje se tedy již žádné další 

potvrzení Dílčí objednávky Prodávajícím. Okamžikem doručení Dílčí objednávky 

Kupujícího na e-mailovou adresu Prodávajícího je uzavřena Dílčí smlouva a 

Prodávajícímu tak vzniká povinnost dodat Kupujícímu zboží v objednaném množství, 

kvalitě a termínech. Prodávající není oprávněn žádnou Dílčí objednávku Kupujícího 

odmítnout.   

 

4.4. Dílčí objednávky musí být Kupujícím Prodávajícímu doručeny nejpozději do 12:00 hod. 

dne předcházejícímu dni požadované dodávky zboží.  V případě neočekávaných 

mimořádných událostí (např. nedodání objednaného zboží v odstavci 7. 1.), je Kupující 

oprávněn uskutečnit objednávku telefonickou formou u jiného prodávajícího, 

s dodatečným zasláním objednávky. 

 

4.5. Prodávající se zavazuje udržovat 100% funkčnost a obslužnost své e-mailové adresy pro 

zasílání Dílčích objednávek po celou dobu účinnosti této Rámcové smlouvy a nese 

výlučnou odpovědnost za případnou nedostupnost, nefunkčnost či neobslužnost takové 

své e-mailové adresy. 

 

5. Dodací podmínky a přejímka zboží 

 

Způsob plnění objednávky 

 

5.1. Dodání zboží bude prováděno na náklady Prodávajícího cisternovými vozy Prodávajícího 

vybavenými kalibrovanými počítadly vydaného množství produktu s tiskem odběrního 

lístku. 

 

Místo a doba plnění 

 

5.2. Místem dodání a odběru zboží je čerpací stanice v Areálu vozovny autobusů a trolejbusů 

Kupujícího – na adrese Plzeň, Borská 2963, PSČ 301 00, vybavená standardními 

stáčecími armaturami, nebude-li na Dílčí objednávce Kupujícího uvedeno jiné místo 

dodání na území města Plzně (taková skutečnost nemá vliv na cenu dodávky zboží).  

 

5.3. Doba trvání této Rámcové smlouvy se sjednává na dobu určitou s účinností od 1. 1. 2022 

do 31. 12. 2023. 

 



 

4 

 

5.4. Prodávající se zavazuje dodat Kupujícímu objednané množství nafty nejpozději do 12:00  

hod. dne následujícího po dni, kdy Prodávající obdržel od Kupujícího Dílčí objednávku, 

nebude-li Kupujícím v Dílčí objednávce uveden delší termín dodání nafty. Dodávky 

zboží o víkendu, tj. v sobotu a neděli, a ve státní svátek, se zpravidla nepředpokládají. 

V ojedinělých případech je Kupující oprávněn požadovat dodávku i v těchto dnech za 

standardních dodacích a platebních podmínek, byla-li Prodávajícímu doručena Dílčí 

objednávka v poslední pracovní den předem do 12:00 hod. 

 

5.5. Odmítne-li Prodávající dodat objednanou naftu nebo objednanou naftu včas nedodá nebo 

nedodá naftu v požadované kvalitě nebo zabrání či zaviní nemožnost zaslání Dílčí 

objednávky na shora uvedenou e-mailovou adresu, je Kupující oprávněn naftu 

v požadovaném množství (tzn. v množství dle takové Dílčí objednávky) koupit od jiného 

prodávajícího. Tím není dotčeno právo Kupujícího na náhradu škody a Prodávajícímu 

vzniká povinnost škodu Kupujícímu uhradit v plné výši. Stejně tak Prodávající odpovídá 

Kupujícímu za škodu v případě, kdy Prodávající Kupujícímu neposkytne řádně a včas 

Dílčí nabídku pro Další období.  

 

Čas a způsob dodávky 

 

5.6. Dodání zboží bude prováděno v časovém rozmezí od 6:00 hod do 12:00 hod dne 

požadované dodávky (doba odpovídající pracovní době ve skladu Kupujícího s rezervou 

stáčení). 

 

5.7. Prodávající se zavazuje dodat objednanou naftu dle požadavků Kupujícího, nejsou-li 

takové požadavky v rozporu s touto Rámcovou smlouvou. Smluvní strany jsou 

oprávněny dohodnout ad hoc jiný způsob dodávky. Taková dohoda vyžaduje písemnou, 

tj. alespoň e-mailovou podobu. 

 

5.8. Za kvalitu a množství při plnění do dopravních prostředků Prodávajícího a stáčení 

z těchto dopravních prostředků do zásobníků v místě odběru Kupujícího ručí Prodávající. 

Kontroluje správnost vyplnění plnícího a dodacího listu (datum plnění, druh pohonné 

hmoty, informativní údaj o teplotě, hustota, skutečně stočené množství). 

 

5.9. Stáčení musí být provedeno výhradně za přítomnosti pověřené osoby Kupujícího 

a zástupce Prodávajícího a podle pokynů Kupujícího. Oba provedou změření množství 

pohonných hmot před i po stáčení v příslušné nádrži (není-li cisterna vybavena měřícím 

zařízením). Pověřená osoba Kupujícího potvrdí převzetí množství  

a Prodávajícím deklarovanou kvalitu na dodacím listu svým podpisem, nebo podpisem a 

otiskem razítka Kupujícího. 

 

5.10. Prodávající u dodaného zboží ručí za vlastnosti stanovené příslušnými normami pro toto 

zboží, které budou doloženy atestem a za vlastnosti zboží jím deklarované. Atest bude 

Kupujícímu předán před zahájením plnění dodávky nafty. V případě, že atest nebude 

dodán s každou dílčí dodávkou nafty, je Kupující oprávněn dodávku odmítnout. 



 

5 

 

Odmítnutí dodávky z tohoto důvodu se považuje za nesplnění dodávky a porušení této 

Rámcové smlouvy. Kupující je v takovém případě oprávněn odebrat zboží od jiného 

prodávajícího shodně, jako v případech stanovených v odstavci 5.5. této Rámcové 

smlouvy. 

 

5.11. Kupující bude přejímat dodávky a poskytovat Prodávajícímu součinnost tak, aby 

neohrozil závazky vyplývající ze smluvních vztahů (zejména z dodacích a nahlašovacích 

podmínek Prodávajícího ke Kupujícímu). 

 

5.12. Za Prodávajícího je touto Rámcovou smlouvou stanovena kontaktní osoba  

 odpovědná za 

zasílání Dílčích nabídek a za přijetí a zpracování Dílčích objednávek, realizaci dílčích 

dodávek nafty, za dopravu a za jednání ohledně jednotlivých ustanovení této Rámcové 

smlouvy. 

 

5.13. Za Kupujícího k vystavení a podpisu Dílčích objednávek je touto smlouvou pověřena a 

zplnomocněna  

 

 

 

.

  

6. Cena zboží a platební podmínky 

 

Kupní cena 

 

6.1. Kupní cena dodávek nafty je vždy stanovena jako násobek skutečně dodaného množství 

(litrů) nafty přepočteného na 15 °C a ceny za 1 litr nafty v Kč bez DPH dle příslušné Dílčí 

smlouvy. 

 

6.2. Výše kupní ceny za 1 litr nafty v Kč bez DPH se určuje dle stanoveného kalkulačního 

vzorce a pravidel uvedených v příloze č. 2 této Rámcové smlouvy, přičemž v této příloze 

je uveden závazný způsob kalkulace nabídkové ceny Prodávajícího. Konečná výše kupní 

ceny každé dílčí dodávky bude stanovena v Dílčí objednávce uzavřené postupem dle čl. 

4 této Rámcové smlouvy, v reakci na Dílčí nabídku Prodávajícího.  

 

6.3. K ceně bez DPH bude připočtena daň dle platných právních předpisů v okamžiku plnění. 

 

6.4. Kupní cena zahrnuje veškeré náklady na plnění Veřejné zakázky, vč. nákladů spojených 

s celními poplatky, nákladů na dopravu nafty ke Kupujícímu a poplatku za plnění a cenu 

biosložky přidávané do motorové nafty, včetně ceny za službu spojenou se zajištěním 

příměsi biosložky (v této službě je obsaženo převzetí rizika se splněním zákonného 



 

6 

 

limitu, laboratorní činnost, administrativní a evidenční činnost a vlastní mísení), případně 

další související náklady. 

 

 

 

Platební podmínky 

 

6.5. Platba kupní ceny za zboží bude provedena bezhotovostním platebním převodem na účet 

Prodávajícího uvedený na faktuře, na základě daňových dokladů (faktur) vystavených 

Prodávajícím nejdříve v den převzetí nafty.  

 

6.6. Faktura – daňový doklad bude obsahovat náležitosti běžné v obchodním styku, náležitosti 

daňového dokladu podle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, a náležitosti 

obchodní listiny ve smyslu ustanovení § 435 zákona č. 89/2012 Sb., občanského 

zákoníku. Přílohou daňového dokladu musí být kopie plnícího listu vystaveného 

Prodávajícím.  

 

6.7. Dnem uskutečnění zdanitelného plnění je den potvrzení převzetí (dodání) nafty 

Kupujícím. Kupní cena bude na daňovém dokladu uvedena též v Kč za litr bez DPH. 

Počet litrů na daňovém dokladu musí být v souladu s množstvím nafty v litrech při 15°C 

podle dodacího nákladního listu. 

 

6.8. Splatnost daňových dokladů se sjednává ve lhůtě 30 dnů od data jejich vystavení, min. 

však 21 dní ode dne doručení.  

 

6.9. Fakturu, která nebude obsahovat veškeré sjednané a zákonné náležitosti (např. číslo 

objednávky a číslo smlouvy) a přílohy, nebo kterou bude účtována vyšší, než sjednaná 

cena, je Kupující oprávněn Prodávajícímu vrátit. V takovém případě nastane splatnost 

kupní ceny až dnem, který je jako den splatnosti vyznačen v dodatečně doručené řádné 

faktuře, ne však dříve, než uplynutím 21 dnů ode dne doručení takové řádné faktury 

Kupujícímu. Na fakturu, která neobsahuje veškeré sjednané a zákonné náležitosti a 

přílohy, se hledí jako na nicotný (neplatný) právní úkon. 

  

6.10. Faktura - daňový doklad musí být zaslána elektronicky na emailovou adresu 

ve formátu ISDOC nebo PDF. 

 

7. Ostatní ujednání: 

 

Sankce 

 

7.1. Bude-li Prodávající v prodlení s dodáním zboží oproti termínu stanovenému Dílčí 

smlouvou méně než 5 hodin, je Prodávající povinen uhradit Kupujícímu na vyzvání 

smluvní pokutu ve výši 15% z ceny (bez DPH) včas nedodané nafty. 



 

7 

 

  

7.2. Bude-li Prodávající v prodlení s dodáním zboží oproti termínu stanovenému Dílčí 

smlouvou více než 5 hodin, je Prodávající povinen uhradit Kupujícímu na vyzvání 

smluvní pokutu ve výši 25 % (bez DPH) z ceny nedodané nafty. V takovém případě je  

Kupující oprávněn postupovat dle čl. IV. poslední věty odst. 4.4 této Rámcové smlouvy. 

 

7.3. Pro případ prodlení Kupujícího s úhradou kupní ceny, je Kupující povinen na vyzvání 

uhradit Prodávajícímu úrok z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý den 

prodlení. 

 

7.4. Pro případ, že Prodávající stanoví kupní cenu za naftu vyšší, než by činila kupní cena dle 

výpočtového vzorce určeného v čl. 6 odst. 6.2. této Rámcové smlouvy, zavazuje se 

Prodávající uhradit Kupujícímu na výzvu smluvní pokutu ve výši 20 % z celkové kupní 

ceny (bez DPH) každé dílčí dodávky nafty, u které bude Prodávající účtovat vyšší, než 

smluvenou cenu. 

 

7.5. Zaplacením smluvních pokut dle tohoto článku nejsou dotčeny nároky druhé smluvní 

strany na náhradu škody. 

 

7.6. Smluvní pokuty jsou splatné do 14 dnů ode dne doručení jejího vyúčtování druhé smluvní 

straně, není-li ve vyúčtování uvedena splatnost delší. 

 

7.7. Prodávající bere uzavřením této Rámcové smlouvy na vědomí, že ačkoli Kupující plánuje 

dílčí dodávky nafty tak s určitými rezervami, je každé případné prodlení Prodávajícího 

s dodávkami nafty dle jakékoli Dílčí smlouvy způsobilé vyvolat krizovou situaci na straně 

Kupujícího a v důsledku případného prodlení Prodávajícího s dodávkou nafty může na 

straně Kupujícího dojít ke vzniku škod v řádu milionů korun českých. 

 

Nabytí vlastnického práva 

 

7.8. Kupující se stává vlastníkem zboží okamžikem jeho převzetí. Skutečností dokládající 

tento okamžik je podpis oprávněné osoby Kupujícího na dodacím (odběrném) listu. Tímto 

okamžikem také přechází na Kupujícího nebezpečí škody na zboží. 

 

Škoda a vady zboží 

 

7.9. Vadným plněním a podstatným porušením této Rámcové smlouvy se považuje zejména 

nedodání nafty v odpovídající kvalitě, prodlení Prodávajícího s dodáním nafty o 5 a více 

hodin nebo nedodání či odmítnutí dodání nafty. Prodlení Prodávajícího s dodáním nafty 

o méně než 5 hodin se považuje za vadné plnění, nikoliv však za podstatné porušení 

smlouvy, nestanoví-li tato Rámcová smlouva výslovně jinak. 

 

7.10. Prodávající odpovídá za škodu způsobenou Kupujícímu nebo třetím osobám vadným 

plněním.  



 

8 

 

 

7.11. Prodávající odpovídá Kupujícímu za vady, které má dodané zboží v okamžiku jeho 

předání, i když se vada stane zjevnou (bude zjištěna) až po této době.  

 

7.12. Práva a povinnosti smluvních stran z titulu odpovědnosti za vady dodaného zboží  

a z titulu náhrady škody se řídí příslušnými ustanoveními Občanského zákoníku, není-li 

touto Rámcovou smlouvou sjednáno jinak. Prodávající odpovídá též za škodu, kterou 

způsobí Kupujícímu a jeho obchodním partnerům v souvislosti s realizací této Rámcové 

smlouvy nebo jakékoli Dílčí smlouvy. 

 

7.13. Pro případ, že Prodávající vyúčtuje Kupujícímu za dodané zboží vyšší, než sjednanou 

kupní cenu (dle výpočtového vzorce), a Kupující tuto vyšší, než sjednanou kupní cenu 

Prodávajícímu uhradí, má se za to, že záporný rozdíl mezi sjednanou kupní cenou a cenou 

Prodávajícím vyúčtovanou a Kupujícím uhrazenou, je bezdůvodným obohacením 

Prodávajícího ke škodě Kupujícího. Zaplacení celé, Prodávajícím účtované kupní ceny, 

která je vyšší než cena sjednaná (dle výpočtového vzorce), se nepovažuje ze strany 

Kupujícího za uznání dluhu. 

 

7.14. Pro případ, že Prodávající Kupujícímu odmítne dodat nebo nedodá již objednanou naftu 

v požadovaném množství, nebo se s dodáním objednané nafty dostane do prodlení  

o 5 a více hodin, Kupující bude postupovat dle poslední věty odstavce 4. 4. a Prodávající 

je povinen uhradit Kupujícímu rozdíl mezi částkou, kterou byl Kupující nucen vynaložit 

na zakoupení potřebného množství nafty od dalšího z Prodávajících a částkou, kterou by 

jinak vynaložil na zakoupení takového množství nafty od Prodávajícího, dodal-li by 

Prodávající Kupujícímu řádně naftu za sjednanou cenu (dle sjednaného výpočtového 

vzorce). Tento rozdíl se považuje za škodu. V případě, že Prodávající tuto objednanou 

naftu nedodá ve sjednané kvalitě, je povinen uhradit veškeré náklady způsobené 

Kupujícímu touto nekvalitní dodávkou Prodávající. 

 

Ostatní obchodní podmínky 

 

7.15.  Prodávající se zavazuje, že po celou dobu trvání této Rámcové smlouvy bude pojištěn na 

odpovědnost za škodu způsobenou Prodávajícím třetí osobě v souvislosti s předmětem 

smlouvy na pojistnou částku minimálně 10.000.000 Kč. Prodávající bude povinen 

Kupujícímu prokázat existenci a platnost pojištění písemným potvrzením příslušné 

pojišťovny na výzvu Kupujícího při podpisu této Rámcové smlouvy.  

 

7.16. Smluvní strany se zavazují vzájemně respektovat své oprávněné zájmy související s touto 

Rámcovou smlouvou a poskytovat si veškerou nutnou součinnost, kterou lze spravedlivě 

požadovat k tomu, aby bylo dosaženo účelu této smlouvy, zejména učinit veškeré právní 

a jiné úkony k tomu nezbytné. 

 

7.17. Prodávající se po celou dobu plnění této Rámcové smlouvy zavazuje respektovat předpisy 

týkající se bezpečnosti práce a technických zařízení, zejména zákona č. 309/2006 Sb., 



 

9 

 

kterým se upravují další požadavky bezpečnosti a ochrany zdraví při práci v 

pracovněprávních vztazích a o zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví při činnosti nebo 

poskytování služeb mimo pracovněprávní vztahy, ve znění pozdějších předpisů (zákon o 

zajištění dalších bezpečnostních podmínek bezpečnosti a ochrany zdraví při práci) apod.. 

Poskytovatel přejímá v plném rozsahu odpovědnost za řízení postupu prací, za bezpečnost 

a ochranu zdraví osob poskytujících služby a dodávky. 

 

7.18. Prodávající se zavazuje zajistit dodržování pracovněprávních předpisů, zejména zákona 

č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů (se zvláštním zřetelem na 

regulaci odměňování, pracovní doby, doby odpočinku mezi směnami atp.), zákona 

č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti, ve znění pozdějších předpisů (se zvláštním zřetelem na 

regulaci zaměstnávání cizinců), a to vůči všem osobám, které se na plnění Veřejné 

zakázky podílí. 

 

7.19. Prodávající se podpisem této Rámcové smlouvy zavazuje, že zajistí sjednání a dodržování 

smluvních podmínek se svými poddodavateli srovnatelných s podmínkami sjednanými 

ve smlouvě na plnění veřejné zakázky, a to v rozsahu ve smlouvě uvedených smluvních 

pokut. Uvedené smluvní podmínky se považují za srovnatelné, bude-li výše smluvních 

pokut shodná s touto Rámcovou smlouvou, zajistí řádné a včasné plnění finančních 

závazků svým poddodavatelům, kdy za řádné a včasné plnění se považuje plné uhrazení 

poddodavatelem vystavených faktur za plnění poskytnutá k plnění zakázky, a to vždy do 

10 pracovních dnů od obdržení platby ze strany Kupujícího za konkrétní plnění. 

 

7.20. Prodávající se zavazuje, že při plnění předmětu této Rámcové smlouvy zajistit legální 

zaměstnávání, férové a důstojné pracovní podmínky a odpovídající úroveň bezpečnosti 

práce pro všechny osoby, které se budou na plnění předmětu Veřejné zakázky podílet.  

 

8.  Závěrečná ujednání 

 

8.1. Platnost této Rámcové smlouvy nastává okamžikem jejího podpisu oběma smluvními 

stranami. Účinnost této Rámcové smlouvy nastává dne 1. 1. 2022, za předpokladu jejího 

předchozího uveřejnění v registru smluv dle odst. 8.15. tohoto článku. 

 

8.2. Prodávajícímu touto smlouvou nevzniká výhradní právo na prodej nafty Kupujícímu a 

Kupujícímu nevzniká závazek odebírat naftu výlučně od Prodávajícího. 

 

8.3. Prodávajícímu nevznikají vůči Kupujícímu žádné nároky pro případ, že Kupující 

neodebere od Prodávajícího předpokládané množství nafty nebo přestane-li objednávat 

naftu vůbec. 

 

8.4. Poruší-li Kupující podstatným způsobem ustanovení této Rámcové smlouvy, za které lze 

považovat: 

8.4.1.  opakované prodlení s úhradou závazků, 

8.4.2. opakovaná nedostatečná součinnost při převzetí dodávek nafty, 



 

10 

 

je Prodávající oprávněn odstoupit od této Rámcové smlouvy a neodpovídá za škodu, která 

odstoupením od dalšího plnění závazku Kupujícímu vznikla.  

 

8.5. Poruší-li Prodávající podstatným způsobem ustanovení této Rámcové smlouvy, za které 

lze považovat: 

8.5.1. opakované prodlení Prodávajícího s dodávkou zboží o více než 5 hodin 

(minimálně 2x) nebo opakované prodlení s dodávkou zboží do 5 hodin (minimálně 3x) 

8.5.2.  dodání nafty v nižší než objednané či garantované kvalitě 

8.5.3. opakovaná nedostatečná součinnost při převzetí dodávek nafty (při 

potvrzováníní dokumentů v souvislosti s dodávkami nafty), 

8.5.4.  opakovaná nedostatečná součinnost při stanovení ceny nafty (minimálně 2x) 

je Kupující oprávněn odstoupit od této Rámcové smlouvy a neodpovídá za škodu, která 

odstoupením od dalšího plnění závazku Kupujícímu vznikla. 

 

8.6. Kupující je dále oprávněn od této Rámcové smlouvy odstoupit v případě, že: 

a) bude soudem u Prodávajícího zjištěn úpadek 

b) vstoupí-li Prodávající do likvidace 

c) v případě, že Prodávající prodá či pronajme svůj podnik zahrnující práva a 

povinnosti plynoucí z této Rámcové smlouvy, nebo sloučí-li se s jinou společností, 

popř. jiným způsobem převede práva a povinnosti z této Rámcové smlouvy na jinou 

osobu 

d) zjistí-li se dodatečně, že Prodávající poskytl Kupujícímu v rámci zadávacího řízení 

nepravdivé nebo zkreslené informace, které by jinak vedly k jeho vyloučení ze 

zadávacího řízení, nebo by měly za následek jiné pořadí nabídek v zadávacím řízení 

 

8.7. Odstoupení od této Rámcové smlouvy musí být provedeno písemně a jeho účinky 

nastávají dnem doručení písemného projevu vůle druhé smluvní straně. 

 

8.8. Pro případ odstoupení od této Rámcové smlouvy jsou smluvní strany povinny vzájemně 

si vypořádat veškerá vzájemná práva a závazky, a to nejpozději ve lhůtě 30 dnů ode dne, 

kdy nastanou účinky odstoupení od smlouvy. Tím není dotčena splatnost již vzniklých, 

vzájemných pohledávek.  

 

8.9. Tato Rámcová smlouva je uzavřena elektronicky. 

 

8.10. Přílohu této Rámcové smlouvy tvoří Technicko-dodací podmínky, Cenová kalkulace 

Prodávajícího, Všeobecné obchodní podmínky Kupujícího a zadávací dokumentace 

k Veřejné zakázce, která však není její pevnou součástí. 

 

8.11. Vzájemná práva a povinnosti smluvních stran se řídí právním řádem České republiky. Na 

závazkový vztah založený touto Rámcovou smlouvou a každou Dílčí smlouvou se 

aplikuje Občanský zákoník. 

8.12. Smluvní strany se shodly na tom, že všechny spory, které mohly vzniknout z této 

Rámcové smlouvy nebo z jakékoli Dílčí smlouvy nebo v souvislosti s nimi, budou řešeny 



 

11 

 

dohodou. Smluvní strany sjednávají ve smyslu ustanovení § 89a zákona č. 99/1963 Sb., 

občanského soudního řádu, ve znění pozdějších předpisů, pro spory vyplývající z této 

Rámcové smlouvy či z jakékoli Dílčí smlouvy místní příslušnost Okresního soudu Plzeň 

– město, případně Krajského soudu v Plzni. 

 

8.13. Účastníci této smlouvy prohlašují, že jsou plně způsobilí k právním jednání a že právní 

jednání spojené s uzavřením této Rámcové smlouvy učinili v rozsahu svých 

jednatelských oprávnění svobodně a vážně, že nikdo z nich nejednal v tísni ani za 

nápadně nevýhodných podmínek, že s obsahem této Rámcové smlouvy se řádně 

seznámili, souhlasí s ním a na důkaz toho tuto Rámcovou smlouvu podepisují. 

 

8.14. Ustanovení této Rámcové smlouvy mají v případě kolize přednost před ustanoveními 

příloh této Rámcové smlouvy. 

 

8.15. Prodávající bere na vědomí a souhlasí s tím, že tato Rámcová smlouva podléhá povinnosti 

zveřejnění v registru smluv vedeném Ministerstvem vnitra ČR dle zákona č. 340/2015 

Sb. o zvláštních podmínkách účinnost některých smluv, uveřejňování těchto smluv 

(zákon o registru smluv) a bude včetně jejích příloh uveřejněna v souladu s tímto 

zákonem v registru smluv. 

 

8.16. Smluvní strany dále prohlašují, že tato Rámcová smlouva včetně příloh neobsahuje 

obchodní tajemství a jako taková může být zveřejněna v celém svém rozsahu, 

nedohodnou-li se smluvní strany výslovně jinak, popř. neoznačí-li Prodávající své 

obchodní tajemství v nabídce. 

 

8.17. Přílohy:   

1. Technicko-dodací podmínky 

2. Cenová kalkulace Prodávajícího 

3. Zadávací dokumentace k nadlimitní veřejné zakázce Dodávka motorové nafty_2. 

vyhlášení (není pevnou součástí smlouvy) 

4. Všeobecné obchodní podmínky Kupujícího 

 

 

           V Plzni dne: 17.12.2021 

 

Prodávající  

           V Plzni dne:  

 

Kupující  

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 



 

12 

 

 

 

Příloha č. 1 

Technicko-dodací podmínky 

 

Povinnosti řidiče prodávajícího 

 
Při stáčení pohonných hmot do nádrží čerpací stanice je řidič cisternové soupravy v zájmu bezpečnosti, 

ochrany zdraví, životního prostředí a obchodní etiky povinen: 

- informovat odpovědného pracovníka skladu Kupujícího  o druhu a objemu zboží v cisternové 

soupravě, v níž zboží přivezl, 

- ujistit se, že obsluha čerpací stanice učinila opatření zabraňující možnosti vzniku požáru, 

- zaparkovat cisternovou soupravu na stáčecím místě, vypnout motor, zatáhnout ruční brzdu, 

založit klín za kolo, vypnout hlavní vypínač el. proudu a připravit hasicí přístroje, uzamknout 

kabinu vozidla.  

- Dodávka a stočení motorové nafty do nádrže Kupujícího bude v souladu s pravidly, které 

stanovuje vyhláška č. 64/1987 Sb. o Evropské dohodě o mezinárodní silniční přepravě 

nebezpečných věcí (dohody ADR) 

- Prodávající/dopravce předloží na vyžádání kupujícího doklad o metrologické zkoušce měřidla 

cisterny po každém stočení do nádrže odběratele 

 

 

Vlastní stáčení pohonných hmot 

 
Při dodávce pohonných hmot vozidlem, které je vybaveno průtokovým měřičem, řidič předává zboží 

pracovníkovi skladu Kupujícího dle údaje počítadla průtokového měřiče. Řidič cisternové soupravy 

vyplní před pracovníkem skladu kupujícího  lístek do tiskárny se všemi údaji o zákazníkovi i druhu 

zboží, které se bude právě stáčet a vloží do tiskárny. Tím je dána odpovědnost každé strany za případnou 

chybu a záměnu produktu. Řidič cisternové soupravy připojí stáčecí hadici na hrdlo nádrže určené 

pracovníkem skladu Kupujícího a poté až na příslušné hrdlo cisternové soupravy. Zároveň  

u čerpací stanice, u níž je rekuperace, je řidič povinen napojit hadice od rekuperace. Řidič cisternové 

soupravy se ujistí vzájemně s odpovědnou osobou pracovníka skladu Kupujícího, že nedojde ke 

smíchání různých produktů nevhodným propojením komory cisternové soupravy a nádrže čerpací 

stanice. 

Pracovník skladu Kupujícího  musí svým podpisem na dodací list potvrdit správnost stočení pohonných 

hmot. Samostatný podpis je vyžadován pro stáčení každého produktu. Řidič cisternové soupravy začne 

stáčet produkt teprve až po schválení podpisem ze strany Kupujícího, a to za současného stáčení  

a měření objemu měřidlem instalovaným na cisternové soupravě. Po ukončení stáčení předá 

pracovníkovi skladu Kupujícího   lístek z tiskárny měřiče, který indikuje skutečný stočený objem zboží. 

V případě poruchy tiskárny  vyplní řidič cisternové soupravy údaj ručně podle počítadla objemu 

a odpovědná osoba čerpací stanice potvrdí svým podpisem, nebo stvrdí podpisem a otiskem razítka 

kupujícího, převzaté množství, druh a kvalitu pohonných hmot. 

 

 



 

13 

 

 

Další ustanovení   

 
Po celou dobu stáčení musí být řidič cisternové soupravy přítomen u vozidla. Pokud musí z jakékoliv 

příčiny opustit místo stáčení, musí bezpodmínečně přerušit stáčení produktu a uzavřít příslušné ventily. 

Po ukončení stáčení každého produktu odpojí řidič cisternové soupravy hadice a to nejprve na straně  

u vozidla a zvednutím konce hadice zajistí úplné vyprázdnění do nádrže čerpací stanice. Pokud přes 

veškeré vynaložené úsilí dojde k úniku produktu mimo systém, je nutné minimalizovat škody použitím 

všech dostupných prostředků (ve vozidle, v prostoru čerpací stanice). Za případný únik produktu před 

stáčecím šroubením nese odpovědnost řidič cisternové soupravy. Za případný únik produktu za stáčecím 

šroubením nese odpovědnost pracovník skladu Kupujícího. Řidič se zavazuje realizovat dodávku tak, 

že bude dodržovat pravidla diskrétnosti, zdvořilosti a korektního chování jak vůči Kupujícímu, tak vůči 

třetí straně. 

 

V případě úniku produktu nebo event. záměny produktu při stáčení musí být Kupujícím a Prodávajícím 

sepsáno písemné hlášení. 

 

                                      

 

Písemné hlášení musí obsahovat ( odpověď na otázky co,  kde, kdy,  kdo,  proč, jak, škoda) : 

 

- popis charakteru události 

- identifikační údaje příslušných osob vč. telefonického a emailového kontaktu 

- místo a příčinu události 

- dobu vzniku události (den a čas) 

- všechny další podrobnosti vzniku škody, které je nutné zapsat 

- zásah jednotek záchranného systému (Policie, Hasiči, Záchranná služba …) 

 

 

 

Při stáčení pohonných hmot musí být dodrženy veškeré předpisy, směrnice a normy související 

s přepravou a stáčením hořlavých látek. 

 

         

 Tyto Technicko -  dodací podmínky nabývají platnosti dnem podpisu smlouvy.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2021-12-20T13:44:06+0100
	Ing. Jiří Průha




